www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

182 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXIII

ld:OE288E9A4F03806D

ESTADO DO PIAUI íi'iõ'.n'ü;,i, ~
PREFEITURA DE MURICI DOS ~.;li

PORTELAS mPORTRAS
CNPJ: (MF) Nº 01 .612.596/0001-43 .. , ......... . NOVAI OULIUÇOU

ERRATA
A Portaria nº. 370 de 16 de setembro de 2022, que dispõe sobre reenquadramento
funcional de servidores e dá outras providências publicado no DM , Ano XX, Teresina
(PI), Segunda-Feira, 19 de Setembro de 2022, Edição IVDCLXI , página 142 do Diário
Oficial dos Municípios, Estado do P iauí, tem pela presente por lapso de digitação, a
seguinte correção:

Onde se lê:
Portaria nº. 370 ( ... )

Leia-se:
Portaria nº. 88 ( .. )

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas, em 19 de setembro de 2022.

~Me.o.,~~ UJr/'aa- P J-J ,C,g,-

FRANc1scA DAS CHAGAS CORREIRA DE SOUSA
Prefeita Municipal de Murici dos Portelas/PI

* ld:OCC54921Fl7982F6

1Dí!i-1à"i..cTnópolls
,.,T«radeOlfttlftillz

RETIFICAÇÃO
No extrato de CONTRATO n º 145/2022, publicado no Jornal Diário
dos Municípios, edição IVDCLIX, do dia 15 de setembro de 2022,
pág. 255, ONDE SE LÊ: Valor total do contrato: R$ 39.457,92
(trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e
dois centavos), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais no
valor de R$ 3.288, 16 (três mil, duzentos e oitenta e oito reais e
dezesseis centavos); LEIA-SE: Valor total do contrato: R$
44.111,28 (quarenta e quatro mil, cento e onze reais e vinte e oito
centavos) , a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais no valor de
R$ 3.675,94 (três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e
quatro centavos).

Rosa Maria Norberta da Silva
Presidente da CPL

ld:01AB1D5F05298429

RETIFICAÇÃO

No extrato de Termo Aditivo n.'.'._036/2022, publicado no Jornal
Diário dos Municípios, edição IVDCLXII, do dia 20 de setembro
de 2022, pág. 247, ONDE SE Li: PRIMEIRO TERMO ADITIVO;
LEIA-SE: SEGUNDO TERMO ADITIVO.

ld:01AB1D5F052982DD
Prefeitura de
Francinópolis
Terra de gente r.11z SEMEC _..,_ .. _

cutbn..,...,_•LIZllf

EXTRATO DE CONTRATO SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 002/2021.

CONTRATO ADMINISTRATNO Nº 020/2022/PMF/SEMEC. CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE FRANCINÓPOLIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO E LAZER-SEMEC, REPRESENTADO PELA SRA. ELIANE RODRIGUES DE
MORAIS. CONTRATADA: SOLANGE MARIA CABRAL DOS SANTOS COSTA. CPF:
667.865.843-49. OBJETO: CONTRATO TEMPORÁRIO DE PROFISSIONAL NA ÃREA
EDUCACIONAL PARA PRESTAR SERVIÇO COMO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL,
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FRANCINÓPOLIS, CONFORME DECISÃO LIMINAR
DE MANDADO DE SEGURANÇA PROCESSO N° 0802219-90.2021.8.18.0049. FUNDES
E/OU RECURSOS PRÓPRIOS. DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022. BASE LEGAL: LEI
MUNICIPAL N° 02/2005. VIGJl:NCIA: ATÉ 31/12/2022. VALOR R$ 2.000,00 MENSAL
ACRESCIDO DE REGÊNCIA.

ld:OF8BD412AC8D82FC

PrefeHura de
Francinópolis
TerTa de gente feliz

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA N" 02/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 45/2022

O Município de Francinópolis - PI, pessoa jurídica de direito interno público,
inscrito no CNPJ 06.554.919/0001-03, neste ato representado pelo Prefeito Sr.
Paulo César Rodrigues de Morais , no uso de sua s atribuições legais , CONVOCA,
de acordo com a ordem de classificação o candidato classificado na Seleção Pública
Simplificada, homologada através do Decreto n º 278/2021 de 28 de julho de 2021 ,
publicado no Diário Oficial dos Municípios de 30.07.2021. O candidato deverá
comparecer em até 02 (dois) dias úteis junto ao Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura de Francinópolis, no horário das 08h00min às 13hs30min,
localizado à Praça Newton Campeio, Nº 193, Centro, munido da respectiva
documentação exigida pelo Edital nº 02/2021, a fim de prover o cargo em que foi
classificado. A falta de qualquer um dos requisitos especificados no subitem 2 .1 e
do Anexo V do Edital impedirá a posse do candidato.

PROFESSOR FUNDAMENTAL I - ANOS INICIAIS - CARGO 01

O candidato ocupará a vaga temporária disponível na Unidade Escolar
Municipal Teresa Soares Feitosa no turno da manhã.

Francinópolis (PI), 20 de setembro de 2022.

ld: lOEF 198B0Al 782FB

Prefeitura de
Francinópolis
Tom, de gente feliz

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO N° 02/2021

PUBLICAÇÃO DE NÃO COMPARECIMENTO À CONVOCAÇÃO

O Município de Francinópolis-PI, pessoajuridica de direito interno público, inscrito no
CNPJ 06.554.919/0001-03, neste ato representado pelo Prefeito Sr. Paulo César
Rodrigues de Morais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a ordem de
classificação os candidatos aprovados e classificados no Seleção Pública Simplificada,
homologada através do Decreto nº 278/2021 de 28 de julho de 2021 , publicado no
Diário Oficial dos Municípios de 30.07.2021 , convocou o candidato, abaixo
relacionados, por e-mail no dia 15/09/2022 e publicado no Diário Oficial dos
Municípios do dia 16/09/2022 pág. 77, classificado no Processo de Seleção Simplificada
nº 02/2021 , para o emprego público de Professor, onde o mesmo não compareceu.
Diante da desistência o candidato perde o direito adquirido em razão de sua
classificação no referido teste seletivo:

PROFESSOR FUNDAMENTAL I - ANOS INICIAIS - CARGO 01

Francinópolis (PI) , 20 de setembro de 2022.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org